BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Số: 596/QĐ-HVCSPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Kế hoạch học tập năm học 2023–2024

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-BKHĐT ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/03/2021 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-HVCSPT ngày 13/8/2021 của Giám đốc

Học viện Chính sách và Phát triển về việc ban hành Quy chế đào tạo bậc đại

học hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ của Học viện Chính sách và Phát triển;

Xét đề nghị của Trưởng phòng phòng Quản lý đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch học tập năm học 2023-2024 của Học viện

Chính sách và Phát triển (Kế hoạch kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và áp dụng cho năm học

2023-2024. Trưởng phòng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng phòng

Quản lý đào tạo và Người đứng đầu các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Hội đồng học viện (Để b/c);

- Ban Giám đốc Học viện (Để b/c);

- Các đơn vị thuộc Học viện;

- Lưu: TCHC, P.QLĐT (02 bản cứng).

GIÁM ĐỐC

PGS, TS. Trần Trọng Nguyên

STT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

A KHOÁ 11

1 Đợt học 1 11 tuần

- Lịch học 21/8/2023 - 22/10/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 23/10/2023 - 05/11/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

2 Đợt học 2

2.1
Nhóm 1: Sinh viên đủ điều kiện thực tập tốt

nghiệp sớm
27 tuần

Phổ biến kế hoạch thực tập tốt nghiệp, quy định thực

tập, định hướng lĩnh vực nghiên cứu, phân công giáo

viên hướng dẫn thực tập tốt nghiệp

Các khoa chuyên ngành

GVHD hướng dẫn phổ biến kế hoạch thực tập (địa

chỉ thực tập, nội dung thực tập,...)

Các khoa chuyên ngành, Phòng

QLĐT

-
Hướng dẫn sinh viên thực tập tốt nghiệp

Sinh viên nộp báo cáo thực tập tốt nghiệp
13/11/2023 - 07/01/2024 Các khoa chuyên ngành, GVHD 08 tuần

-
Chấm báo cáo thực tập tốt nghiệp và công bố danh

sách sinh viên  đủ điều kiện làm khóa luận tốt nghiệp

08/01/2024 - 14/01/2024 Các khoa chuyên ngành, GVHD,

Phòng QLĐT
02 tuần

-

GVHD hướng dẫn sinh viên viết khóa luận tốt

nghiệp;

Sinh viên nộp khóa luận tốt nghiệp

- Học và ôn thi các học phần tốt nghiệp

KẾ HOẠCH HỌC TẬP NĂM HỌC 2023 - 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số 596/QĐ-HVCSPT ngày 08 tháng 6 năm 2023

của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển)

- 06/11/2023 - 12/11/2023 01 tuần

15/01/2024 - 17/3/2024

(Đã bao gồm lịch nghỉ Tết của

Học viện)

Các đơn vị thuộc Học viện 08 tuần

STT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

- Bảo vệ khóa luận tốt nghiệp

- Tổ chức thi, chấm thi các học phần tốt nghiệp

- Hoàn thiện hồ sơ tốt nghiệp, xét tốt nghiệp, 01/4/2024 - 21/4/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 03 tuần

-  Trao bằng tốt nghiệp Tháng 7/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 03 tuần

2.2
Nhóm 2: Sinh viên không đủ điều kiện thực

tập tốt nghiệp sớm
38 tuần

- Lịch học 06/11/2023 - 07/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 08/01/2024 - 21/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

Phổ biến kế hoạch thực tập tốt nghiệp, quy định thực

tập, định hướng lĩnh vực nghiên cứu, phân công giáo

viên hướng dẫn thực tập tốt nghiệp

Các khoa chuyên ngành

GVHD hướng dẫn phổ biến kế hoạch thực tập (địa

chỉ thực tập, nội dung thực tập,...)

Các khoa chuyên ngành, Phòng

QLĐT

- Nghỉ tết Nguyên Đán

05/02/2024 - 18/02/2024

(Âm lịch 26/12/Quý Mão -

09/01/Giáp Thìn)

Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

-
Hướng dẫn sinh viên thực tập tốt nghiệp

Sinh viên nộp báo cáo thực tập tốt nghiệp
19/02/2024 - 14/4/2024 Các khoa chuyên ngành, GVHD 08 tuần

-
Chấm báo cáo thực tập tốt nghiệp và công bố danh

sách sinh viên  đủ điều kiện làm khóa luận tốt nghiệp
15/4/2024 - 28/4/2024

Các khoa chuyên ngành, GVHD,

Phòng QLĐT
02 tuần

-

GVHD hướng dẫn sinh viên viết khóa luận tốt

nghiệp;

Sinh viên nộp khóa luận tốt nghiệp 29/4/2024 - 23/6/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 08 tuần

18/3/2024 - 31/3/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

- 22/01/2024 - 04/02/2024 02 tuần

STT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

- Học và ôn thi các học phần tốt nghiệp

- Bảo vệ khóa luận tốt nghiệp

- Tổ chức thi, chấm thi các học phần tốt nghiệp

- Hoàn thiện hồ sơ tốt nghiệp, xét tốt nghiệp,

-  Trao bằng tốt nghiệp

B KHOÁ 12

I Học kỳ I 21/8/2023 - 21/01/2024 22 tuần

1 Đợt học 1 11 tuần

- Lịch học 21/8/2023 - 22/10/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 23/10/2023 - 05/11/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

2 Đợt học 2 11 tuần

- Lịch học 06/11/2023 - 07/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 08/01/2024 - 21/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

II Học kỳ II 22/01/2024 - 18/8/2024 30 tuần

1 Đợt học 1 13 tuần

- Lịch học

22/01/2024 - 07/4/2024

(Đã bao gồm lịch nghỉ Tết của

Học viện, từ 05/02/2024-

18/02/2024)

Các đơn vị thuộc Học viện 11 tuần

tuần 1-2-3, Tháng 7/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 03 tuần

29/4/2024 - 23/6/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 08 tuần

24/6/2024 - 07/7/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

STT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

- Lịch thi 08/4/2024 - 21/4/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

2 Đợt học 2 17 tuần

- Lịch học 22/4/2024 - 23/6/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 24/6/2024 - 07/7/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

-
Chuyên đề thực tế đợt 2

(đối với SV chưa hoàn thành)
08/7/2024 - 04/8/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 04 tuần

- Nghỉ hè 05/8/2024 - 18/8/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

C KHOÁ 13

I Học kỳ I 21/8/2023 - 05/11/2023 22 tuần

1 Đợt học 1 11 tuần

- Lịch học 21/8/2023 - 07/10/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 23/10/2023 - 05/11/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

2 Đợt học 2 11 tuần

- Lịch học 06/11/2023 - 07/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 08/01/2024 - 21/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

II Học kỳ II 22/01/2024 - 18/8/2024 30 tuần

1 Đợt học 1 13 tuần

STT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

- Lịch học

22/01/2024 - 07/4/2024

(Đã bao gồm lịch nghỉ Tết của

Học viện, từ 05/02/2024-

18/02/2024)

Các đơn vị thuộc Học viện 11 tuần

- Lịch thi 08/4/2024 - 21/4/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

2 Đợt học 2 17 tuần

- Lịch học 22/4/2024 - 23/6/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 24/6/2024 - 07/7/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

- Chuyên đề thực tế 08/7/2024 - 04/8/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 04 tuần

- Nghỉ hè 05/8/2024 - 18/8/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

D KHÓA 14

I Học kỳ I 28/8/2023 - 21/01/2024 21 tuần

-

Nhập học trực tuyến và trực tiếp, tổ chức xếp lớp,

phổ biến nội quy, học chính trị đầu khóa, thi và phân

lớp tiếng Anh

28/8/2023 - 17/9/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 03 tuần

- Lịch học 18/9/2023 - 31/12/2023 Các đơn vị thuộc Học viện 15 tuần

- Lịch thi 01/01/2024 - 21/01/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 03 tuần

II Học kỳ II 22/01/2024 - 20/08/2024 30 tuần

1 Đợt học 1 13 tuần

STT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

- Lịch học

22/01/2024 - 07/4/2024

(Đã bao gồm lịch nghỉ Tết của

Học viện, từ 05/02/2024-

18/02/2024)

Các đơn vị thuộc Học viện 11 tuần

- Lịch thi 08/4/2024 - 21/4/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

2 Đợt học 2 17 tuần

- Lịch học 22/4/2024 - 23/6/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 09 tuần

- Lịch thi 24/6/2024 - 07/7/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần

- Học Giáo dục quốc phòng 08/7/2024 - 04/8/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 04 tuần

- Nghỉ hè 05/8/2024 - 18/8/2024 Các đơn vị thuộc Học viện 02 tuần